Quot modis detracitor famā alic⁹
diminuit. B. fm Tho. vbi ſupra.
Detracitor hoc agit dupliſat. Qñq
quidē directe. qñq̄ vero indirec-
te. Di-
recte quadrupliciter. Primo qñ fal-
ſum alteri impoſit. Secundo qñ p̄cēm
ſuis verbis adauget. Tercio qñ oce-
cultū reuelat p̄t̄m verbis cōmunibz
cantilenis. ſignis ſeu etiā in ſcriptis
que appellan⁹ libelli famoſi. de qbus
vide. Libellus famoſus. A. Siue eē
verbis artificioſis fm Rāy. vt in di-
cta. q. cxvij. B. Quarto qñ id quod
eſt bonū dicit mala intentione factū
Indirecte vero dupliſat. ſ. v̄l negā
do bonum alterius vel malicioſe reti-
cento. A. Ide in ſum-con-li-ii-ti. v.
q. cxvij. B.

Vtrū detrac-
tio fit peccatus mōile
B. fm Tho. ii. ii. q. lxxij. Dicendū
q̄ q̄ inter res t̄pales fama videt pre-
dictior. a. p̄ eius defectū homo impes-
dif. a multis bñ agēdis. 10 de trac-
tio ſe loq̄ndō ē p̄t̄m mōile. A. Cō-Rai.
Et ſic detrac- ſp̄es p̄cī mōritis fm
eos dē qñ detrahēs intēdit ad demigrā
bā famā ei⁹ cui detrahit. vt in ſu-co-
eo-ti. q. cxix. vbi etiā haben omnia
que in hoc. ſ. ponuntur. B. Contin-
git tñ qñq̄ q̄ alijs p̄fert verba p̄ q̄
fama alterius diminuit et eſt detra-
ctio formaliter loquendo. vt ſi profe-
rat ppter aliqđ bonū vel necessariuz
cū debitis circumstātis. a. ſic. nō ē pec-
catū vt p̄ in denūdatōe vel accusa⁹

Si autem perferat ex animi levitate vel
propter aliquod non necessarium non est peccatum
mali. nisi forte verbū quod si sit a deo
graue et nobilis ei famam ledat. et per
peccatum in hunc quod pertinet ad honestatem vi-
te quod hoc ex ipso genere vobis habet ratione
peccati mortalis. et teneat aliquid ad restitu-
tum; fame sicut a alterius rei. A pro-
pterea si puerbi. pxiij. Cum detractori
bus ne amiscaris. quoniam repetito surget
perditio eorum a rumore utriusque quod non nescit
Supradicatio quod glo. Hoc spastico scilicet detrac-
toris pidicatio totum penitentiam habuimus
Vnde Augustinus in mensa sua. Quodque amat
dictis absentium rotere vitam. Hanc me-
sam vetitam nescit esse fibi. B.
Si quiter detractor restituere famam.
Praeferendum Tho. ij. ij. q. lxxij. Si aliquid
potest alicui famam auferre est pliatur
Primo modo verum dicendo a iusteputa
cum aliquid crimen alicuius potest suato de-
bito ordine. et tunc non teneat ad restitu-
tum; fame. Secundo modo falsum dicendo a iniu-
steputa cum aliquid imponat crimen al-
teri quod non fecit in audiencia multorum
tunc tenetur famam restituere contendo
se falsum dixisse a iniuste Tertio modo verum
dicendo sed iniusteputa cum aliquid potest
crimen alterius etra ordinem debitum a tunc
tenetur ad restitutum; quantum potest fine mente
dacio tunc. ut potest quod dicat se male dix-
isse vel quod iniuste cum diffamauit vel. Si
non potest famam restituere deinde si aliquid recopere
fare sic et in aliis iniuriis Probat hoc
v. q. i. qdā a. pxiij. q. vi. si res. AC
VI. pe. et Ray. a in summa. con. li. ij. ti. v.
q. ccij. ubi etiam addidit fideliter Ray. quod re-
stitutio fieri hoc modo. videlicet ubi publi-
ce dixit verbum vel cattilenam per se vel per
alium vel etiam bipiecat libellum famosum
neconon et in aliis locis ubi intelligeret
illud etra quem hoc acta sunt infamatum
occasione sui dicti vel facti vel signi. p. b.
Hoc et similes recognoscant errorem suum
et culpam. et per posse remoueat vel saltē
alleuies sic infamiam. ar. ex de purga-
tione int soliditudines. Et p. cipras Idem
Hostie. dicit tunc quod hoc publica recogni-
tio facienda est nisi ex tunc recogni-

tio publica ille infamat amplius infamaret. Et fideliter Ray intellige-
da fuit hoc. si audet fideliter facere. Secundus si
non audet potest potentia vel crudelitate
aduferari. Addit Ray. Teneat et secundum
ponere et iniuria humiliter venia po-
stulare Ideo Hostie. Et fideliter Ray.
optet veniam postulae in propria persona
si audierit aliquid saltē per interpositam personam. B
Vtrum peccat aliquid audiendo detrac-
tori. Praeferendum Tho. ij. ij. q. lxxij. Si aliquid
quod detractor est audiat ab hosti resistentia
vide detractionem refutare. Vnde fit p. ticeps
potest eius. Et si quod inducat cum ad detrac-
torum vel saltē placeat ei detractionem pro-
ter odium eius cui detrahitur non minus
peccat detrahens et quoniam magis si
vel ei potest non placet. sed ex timore fidei
negligentia vel etiam veracundia qua-
dam obmittit repellere detrahentes a
onore quod ei detractionem displiceat. tunc
peccat quodam sed multo minus quod detra-
hens et plerique venialiter. Quando
quod etiam corporis potest mortale esse
ut quod ex officio incumbit ei detractionem
corrigere. vel etiam propter aliquod
piculum inde consequens. vel propter ra-
dicem qua timor humanus quoniam potest
esse potest mortale. De quo vide infra
timor. C. i. Detractione in quo differt
a suspiratione. vide infra. suspiratio
A Idem quod in hoc. Et huiusmodi sunt. co-
li. ij. ti. v. ccij. B

Diaconus. An licet dypenone
corpus domini differre ad infirmos
et cum comunicare fideliter Will-
son. nisi in extrema necessitate ab
sacerdotibus episcopis presbiteri ut di- p. c. i. j.
dyacomissari in necessitate etiam pre-
sente presbitero potest dyaconus iussus
eucaristiam populo dispensare. ut di-
p. c. i. j. dyacomissa se. A Potius est. c.
p. m. Necesse est autem quoniam presbiter est
fessus vel aliquid impotens hoc facere fideliter
eundem Willson. a in summa. con. li. ij. titu-
l. xxij. q. xi. B Et sicut ibidem notauit
Hug. etiam absente presbitero si tanta
sit necessitas quod iussus presbiteri expe-
ctari non possit. non est expectandus

LXXXij. Dignitas.

q̄ si presbiter diacono etiā in necessitate p̄hibeat a exp̄ssa causa vt qr̄ forte v̄surati⁹ v̄l alio impenitē est q̄ petit c̄mūnionē obedieđū est ei aliis nō. A. Ide; in dicta. q. xi. vbi etiā s̄z q̄ laicus in nulla n̄cītate nec sc̄ip̄m nec atiū ex̄c̄icare deb̄. B̄lla a Tho- i. iiij. di. xiij. dicit q̄ diacon⁹ licet pos sit sanguinē in calice dispensat̄. sicut adhuc in q̄busdā ecclēsias diacon⁹ di sp̄ensat m̄stis sanguinē. nō deb̄ tñ corp⁹ xp̄i dispensare. q̄ nō h̄z man⁹ seceratas ad tangēduz. a hoc intelli ge n̄si de mandato p̄sbitere vel epī l̄ p̄sbitero longe posito i casu n̄cītate vt d. xiiij. p̄ntē Quō diacon⁹ habeat prouidere de lotione corporalis a hu iusmodi vide s̄. corpale.